[image: image1.png]SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio de Janeiro

 [image: image2.jpg]SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

[image: image1.png]

	PROCESSO
	PROTOCOLO SICCAU nº 1395697/2021

	INTERESSADO
	PROFISSIONAL

	ASSUNTO
	AMPLIAÇÃO DA PRORROGAÇÃO DO REGISTRO PROVISÓRIO

DELIBERAÇÃO Nº 023/2021 – CEF-CAU/RJ
A Coordenadora da Comissão de Ensino e Formação, arquiteta e urbanista Tanya Argentina Cano Collado, ad referendum da CEF-CAU/RJ, no dia 21 de dezembro de 2021, após análise do assunto em epígrafe, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 110 do regimento interno do CAU/RJ, e
Considerando a Lei nº 12.378, de 31 de dezembro de 2010, que regulamenta o exercício da Arquitetura e Urbanismo; cria o Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil - CAU/BR e os Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos Estados e do Distrito Federal – CAUs, e dá outras providências;

Considerando a Resolução CAU/BR nº 18, de 2 de março de 2012, que dispõe sobre os registros definitivos e temporários de profissionais no Conselho de Arquitetura e Urbanismo e dá outras providências, bem como suas posteriores alterações, em especial as Resoluções CAU/BR n° 32, de 2 de agosto de 2012; n° 160, de 23 de março de 2018; n° 167, de 16 de agosto de 2018;

Considerando o relatório do caso elaborado pela Analista Técnica Arq. Nathalia Aiello e revisado pela Gerente Técnica Arq. Maria Carolina Romão Mamede, encaminhado para apreciação da Comissão de Ensino e Formação – CEF do CAU/RJ;
DELIBEROU Ad Referendum:

1. AUTORIZAR, diante da excepcionalidade do caso, a ampliação da prorrogação do registro provisório do(a) profissional requerente através do PROTOCOLO SICCAU nº 1395697/2021 por mais 1 ano a contar da data da declaração da universidade (27/09/2021 a 27/09/2022), mesmo tendo findado, por resolução, o prazo de 2 anos após colação de grau para apresentação do Diploma.
Rio de Janeiro/RJ, 21 de dezembro de 2021.

Tanya Argentina Cano Collado

Coordenadora CEF-CAU/RJ
PAGE
SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946

www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
  Avenida República do Chile 230 – 23º andar

  Centro - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 20031-170
1

  www.caurj.gov.br / Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio de Janeiro